NEWS RELEASE

2022年 4月 26日

各 位

株式会社北國銀行

キャッシュレス、デジタル社会の創出への取組みの一環とした

ATM硬貨入金取扱内容の変更について

株式会社北國銀行（頭取 杖村 修司）は、キャッシュレス、デジタル社会の創出に向け

た取組みの更なる強化を図り、お客さま・当行双方のデジタル化（キャッシュレス・ペーパ

レス）を起点に地域の生産性向上を目指すべく、当行店舗内設置の ATMについて、硬貨入金

取扱内容を変更させていただきます。

 なお、当行では、個人のお客さま向けには、通帳レス・印鑑レス・インターネットバンキ

ング・Visaデビットカードをセットした「HOKKOKU LIFE＋（北國ライフタス）」を基盤預金

口座サービスとして無料でご提供しており、キャッシュレス化および生産性向上にご活用

いただいております。

法人のお客さま向けには、インターネットバンキングの基本手数料無料化や法人 Visaデ

ビットカードなど、事務効率化にご活用いただける各種サービスをご用意しております。

当行は今後も地域の持続的発展・成長のサポートを行い、一層のサービス向上に努めてま

いりますので、変わらぬご愛顧を賜りますようかさねてお願い申し上げます。

記

１．変更予定日

2022年 10月 3日（月）より

２．改定内容

項 目 変更前 変更後

ATMでの 1回あたり硬貨入金枚数上限 100枚まで 50枚まで

ATMでの 1日あたり硬貨入金回数上限 制限なし 1日 1回限り

※ATMでの硬貨入金手数料は引き続き無料です。

以上